

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for provinces, Prussia, and other countries.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyn nowości F. A. Grigara...

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów naszych, o wczesne nadsyłanie przedpłat dla uregulowania nakładu. Prenumerata wynosi: W mieście: kwartalnie 5 zł., miesięcznie 1 zł. 80 centów.

Kraków, 29 września.

Podajemy poniżej dosłowną osnowę raportu, w którym ks. Bismark przedstawia Wilhelmowi II powody przemawiające za wytoczeniem procesu relakcji miesięcznika, który ogłosił część zapisów uchodzących za pamiętnik zmarłego cesarza.

kanclerzowi idzie tu w istocie o część dynastji pruskiej. Z tego cośmy powiedzieli, z samej treści pisma, z pośpiechu z jakim widocznie raport swój układał, wnosić trzeba, że pobudki osobiste ogromną tu grały rolę.

stawienie, rozkaż tenże raport ogłosić i polecił mi prosić Waszą Ekscelencję o wypełnienie Jego najwyższej woli Bismark. Wspomniany w powyższym piśmie raport o-piewa: Friedrichsruhe, 23 września. Z rozkazu Waszej cesarskiej Mości mam zaszczyt...

Wydaje się niemożliwym, iżby król mógł twierdzić, że z trudnością wymógł nadawanie orderu żelaznego krzyża żołnierzom niemieckim z poza granic pruskich...

w państwie austriackiem z przesyłką pocztową: kwartalnie 6 zł., miesięcznie 2 zł. w cesarstwie niemieckiem: kwartalnie 7 zł., miesięcznie 2 zł. 50 centów. w innych krajach europejskich: kwartalnie 8 zł., miesięcznie 3 zł.

Rzecz przedstawiała się zatem zupełnie jasno, gdyby z raportu kanclerza można było odnieść niezbito przekonanie, że pamiętnik ten jest w istocie sfalszowanym.

Namiętność złym bywa zazwyczaj doradcą. Czy tym razem namiętne wystąpienie kanclerza okaże się krokiem godnym takiego mistrza, zależeć to będzie od wyroku sądowego i od wyniku wyborów.

Zaraz w pierwszych wierszach powiedziano, iż dnia 13 lipca 1870 uważał pokój za zapewniony i chciałem odjechać do Warcina, podczas gdy stwierdzić można aktami, że król wkrótce już wówczas było wiadomem, iż uznawałem konieczność wojny...

Zawarte w pamiętniku twierdzenie, jakoby król wkrótce zamierzał użyć wobec naszych sprzymierzeńców przemocy a nawet zerwać traktaty, których oni wiernie dotrzymali...

PP. Prenumeratorowie „N. Reformy“ we Lwowie zechcą składać przedpłatę na miejscu w Biurze dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

Już samo wystąpienie ks. Bismarka sprawiło, iż niejednen ustęp owych zapisów, przeciw którym nie podnosiły się dotychczas głosy przez część dla zmarłego, występuje teraz w tak jaskrawem świetle, iż zawarte w nim aluzje rozumieją nawet czytelnicy niezbyt wprawni w czytaniu między wierszami.

Wobec tego zapytać się można, czy Nie dokończył — padł na stołek omdlały. Zapawała cisza. Cześć stał przy nim nieporuszony, zabraniając sługom ruszać go z miejsca.

Nie jest także prawdą, iżby król nie wystąpił wówczas z żadnym poważnym zarzutem przeciw mobilizacyi. Najjaśniejszy Pan niemał, co król wkrótce było wiadomem, iż potrafił utrzymać pokój i oszczędzić krajowi wojny...

Wobec tego zapytać się można, czy Nie dokończył — padł na stołek omdlały. Zapawała cisza. Cześć stał przy nim nieporuszony, zabraniając sługom ruszać go z miejsca.

Pozew kanclerza.

W czwartek zamieścił berliński Reichsanzeiger w części, zawierającej urzędowe ogłoszenia dla Królestwa pruskiego, następujące obwieszczenie: „Prezes gabinetu wystosował z rozkazu Najj. Pana następujące pismo do ministra sprawiedliwości: Berlin, 25 września. Mam zaszczyt przesłać Waszej Ekscelencji odpis raportu do cesarza z dnia 23 września i uwiadomić zarazem, że Najjaśniejszy Pan zatwierdził zawarte tamże przed-

III. Nieprzewidziany figiel.

Gdy Buchfirer odczytał pergamin przyczepiony do strzały, zapanowało milczenie. Ober-furman powiedział wrokiem po gromadce ludzi, co się zebrała trwonić przy czerwonym odbłasku pochodni potem staną ją wozie i spojrzal w okolo siebie. Nie dostrzegł nic prócz czarnej nocy, którą powiększyło jeszcze światło, ale usłyszał śmiech szycerzy i przeraźliwe wycia, które tuż przy nim, w okolo niego, ponad nim się ozwały.

HANZA.

Powieść z XV stulecia.

Napisał Wincenty Rapacki.

— Precz! Na Hanzę! — odpowiada mu pijany Przemysław. — Ubiemy nasze kobiety w złotych i jedwabie. Na stołach naszych zastawimy zamorskie przysmaki, zdobędziemy zbroje i miecze. Co myślisz o tem Natanie? — Natan, żyd, to prawa ręka księcia, podskarbi, doradca. Rządzi Przemysławem, tak jak Czech Nossakiem. — Umowa? Jam jej nie zawierał i nie przyjął, — wola Przemysław. — Czy jestem wreszcie księciem Oświęcimia i Zatora? — Póki ja żyję... — Otóż to! póki wy żyjecie, to ja mam siedzieć za piecem. Młódz podpisał przedmianuje i zachęca do większej zaciętości. Niewiastki patrzyły szycerzo. — Łatwo to bawić się w świętego i dotrzymać umowy, kiedy podgrza nie puszcza ze stołka, — wola podbudzony syn. Śmiech wybuchł z całych piersi. — Mieleć! mieleć przekleństwo! — krzyczy starzec. — Wyście wzięli pieniądze od nich a jam ich nie widział. — Oh, niech siarczysty grom kary niebios dosięgnie głowę twoją wyrodku!... ty... ty...

głosy, w których Niemcy odróżnili kobiece wśród szalonego śmiechu. — Tu są i kobiety. — szepnął Ober-furman do Buchfirera. — Tam gorzej. — Igrają z nami, niby kot z myszą. — Mają przewagę, my bezsilni. — Oh, przekleństwo! — jęknął Ober-furman zaciskając pięści. — Dłużę czekać nie będziem! — ryknął jakiś głos gromki. Swięta straża i ugrzęzła w czasie końskiej tak celnie, że biedne zwierzę padło, jakby rażone piorunem. — Wystrelamy tak wszystkich! — Kto jesteście i czego żądacie? — spytał Ober-furman. — Wszystkiego tego, co tam w wozach chowacie. Buchfirer otworzył szkatułkę i przy blasku pochodni wyjął z niej papier. — Oto głębi księcia Przemysława, z jego polecenia, na wojny i swobodny przejazd hanzeatyckiego związku. Czy jest szanowane imię księcia? — Którego? — spytano. — Pana Oświęcimia i Zatora, księcia Przemysława. — Jest ich dwóch, stary i młody. Którego sługami jesteście? — Więć dwóch rządzi tem państwem? — Za to pytanie powinienes wisieć! Jeden jest panem udziałem i samowładnym i ten was nie zna wcale i przez ziemię swoją was nie przepuści. Złożył broń, otwierał woz, albo żywa dusza zład nie wyjdzie! Tak przemawiał młody książę Oświęcimia i Zatora. (C. d. n.)

żydowskiego, nazywane jest antysemitką i z tego powodu bardzo źle widzianą przez wszystkie...

Komisyja ta na podstawie referatu dra Koppa przedłożyła Sejmowi wniosek o przejściu do porządku dziennego nad wnioskiem p. Verganego...

W Austrii — a mianowicie w Wiedniu — według słów marszałka krajow. Nizszej Austrii, wypowiedzianych zaraz wtedy, kiedy p. Vergani stawił swój wniosek...

Uwolnienie od stempla i nalezylosci.

Ministerstwo sprawiedliwosci — według relacji Wiener Zig — zrobiło spostrzezenie, że ludność wiejska nie w tej mierze korzysta z pro-longowanej aż do końca roku 1890 ustawy o czasowym uwolnieniu od stempla i nalezylosci...

Objęcie ruchu na kolei Lwowskiej przez państwo

Wspominalismy już, że rada zawiadowcza kolei Lwowskiej skłoniła jest do oddania swej linii rządowi austriackiemu i węgierskiemu i że wyznaczyła już delegatów do nmawiania się o warunki...

Sledstwo w sprawie pamietnika Frydryka III

Według wiadomosci z Berlina pierwsze kroki sądowne przeciw wydawcy Deutsche Rundschau u-czyniono już we srodę wieczorem. W biurze redakcyi odbyła się rewizja, a jakkolwiek według ustaw pruskich jedynie wyrokim sądu można zmusić wydawcę do zaprzestania rozprzedazy numerów...

Znaczna część prasy niemieckiej polepia bezwzględnie krok kancelarza. Dzienniki postępowe dowodzą całkiem słusznie, że przed ukazaniem się kancelarskiego raportu niktyby nie był wpadł na myśl, że ogłoszenie pamietnika uwłacza pamięci zmarłego...

Berl. Tagblatt utrzymuje, że w chwili, gdy Wilhelm II wyjechał do Stuttgardu i Monachium, musiał rząd pruski zatrzać w jakikolwiek sposób uwagi Frydryka o podsuniętym Ludwиковi II brulionie listu do Wilhelma I i o spotkaniu autora z królem wirtemberskim przed wojną...

Z innych uwag dziennikarskich zasluguje na powtorzenie zdanie National Zig, która na podstawie nieznanego dotychczas listu Frydryka twierdzi, że w r. 1870 zapatrywał on się na kwestyę tytułu cesarskiego zupełnie inaczej, niż to wyrażono w pamietniku.

Sprawa Właska.

Z powodu zapowiedzianej wizyty cesarza niemieckiego w Wiedniu rozgłoszono w dziennikach rosyjskich i francuskich, że cesarz niemiecki będzie się starał o zblizenie dworu wiedeńskiego do dworu petersburskiego...

Więsiom tym zaprzeczono dość stanowczo w dziennikach, inspirowanych przez rząd austro-węgielski. Teraz nadeszło podobne zaprzeczenie z Kopenhagi do Pol. Corr., do którego dodano zapewnienie, że ks. Waldemar nie przyjmie kandydatury na tron bułgarski...

familijne sprzeciwiwią się zrealizowaniu tego pomysłu. Względy te uznano także w Petersburgu do tego stopnia, że zaniechano zupełnie ponownego poruszenia tej kandydatury.

Watykan i Rosya.

O układach stolicy apostolskiej z rządem rosyjskim donoszą z Włoch: „P. Izwolskij od kilku tygodni opuścił Rzym. Wrócił ma w ciągu października, bo układy nie są niby zerwane, lecz tylko przerwane tymczasowo. Wielkie jednak zająś musiały trudności, skoro wszystko zostaje dotąd w zawieszenu po półrocznych rokowaniach...

Wiadomość ta, której ndzielamy czytelnikom w dosłownym jej brzmieniu, przedstawia nam w nowym świetle dzisiejszy stosunek Niemiec do Watykanu i Rosyi. O ile jest ona prawdziwą, nie prędko będzie można stwierdzić, gdyż jeżeli Wilhelm II wystąpi nawet w Watykanie jako pośrednik w układach z Rosyą, krok taki otoczony będzie jak najcisłejszą tajemnicą.

Zmiany w armii rosyjskiej.

Do Gazety kolonijnej donoszą z Warszawy, że liczba batalionów strzeleckich w zachodnich prowincjach zostanie powiększoną tak, iż po przeprowadzeniu tego planu znajdować się tam będą 20 pułków czyli 60 batalionów strzelców. Naczelnę dowództwa w Kijowie, Charkowie i Kazaniu zostaną zniesione, a na ich miejsce utworzone zostanę naczelnę dowództwo armii południowej z główną kwaterą w Kijowie lub Odessie...

Sprawy serbskie.

Krół Milan — jak wiadomo — bawi w Gleichenbergu. Dn 28 b. m. na jego wezwanie przybył tam: dawny minister Milojkovic, adwokat Mika Georgevics należący do stronnictwa radykalnego i syn teraźniejszego prezidenta gabinetu, przez słu Costa Christies. Powołanie tych panów jest w związku ze sprawą rozvodu królowej, chodzi tu bowiem o szczegółowe omówienie strony jurydycznej ze wszystkimi znamienitszymi znawcami bez różnicy stronnictw...

O jakimkolwiek przesileniu w minist-rstwie nie ma mowy, jak to wiadomo z katerycznego zaprzeczenia na rozkaz króla w okólniku prezidenta gabinetu rozesłanym do wszystkich prefektów na prowincyi. Wedle zapewnień z Belgradu wszelkie pogłoski o przesileniu pochodzą ze źródel tendencyjnych.

Z Afryki

Wobec ostatnich wiadomosci z Zanzibaru odzywa się w dziennikach niemieckich powątpiewanie, czy zamierzona wyprawa do Afryki wschodniej może mieć widoki powodzenia. Pozornym celem tej rozprawy byłoby niesienie pomocy Eminowi paszy, atoli nikt nie wątpi, że Niemcy zagarnęliby przy tej sposobności wielki obszar afrykańskiej ziemi i że dopiero wtenczas stworzyliby silne współzawodnictwo dla kolonizacji angielskiej.

W Londynie zrozumianno to od razu i że dwójnomi siłami przyspieszono przygotowania do wyprawy mającej nieść pomoc Stanleyowi. W obu stolicach nawoływano do najszybszego działania, ażeby się nie dać uprzędzić współzawodnikom. Angliey mieli tym razem o wiele łatwiejsze zadanie, gdyż ich Towarzystwo kolonialne dla Afryki wschodniej, posiada kapitał w kwocie dwóch milionów funtów sterlingów, podczas gdy Towarzystwo niemieckie nie rozporządza, nawet dziesiątą częścią tej kwoty...

Dziś nie wiadomo nawet, czy wszystkie stacje kolonialne w Zanzibarze do tej pory istnieją. Niemieckie stowarzyszenie wschodnio-afrykańskie wydzierżawiło od sułtana zanzibarskiego w ogóle 42 stacyi. W każdej z tych stacyi znajdują się tylko po kilku urzędników niemieckich, a ponieważ jedna od drugiej jest zwykle bardzo oddalona...

mentów, metryk i przywilejów królewskich, sięgających cztertnastego wieku, a tyżących się ziem i grodów województwa kaliskiego, w zupełności przewidziano już zostało do Warszawy i złożone jest w archiwum głównem Królestwa. Obecnie w archiwum tem odbywa się porządkowanie, spisywanie i układanie systematyczne rzeczonych cennych papierów.

Wobec porze budują w Warszawie trzy większe zakłady fabryczne, mianowicie: fabrykę koronek, zakładaną przez towarzystwo kapitalistów francuskich; fabrykę wyrobów tabaczych, wznoszoną do spółki przez kilku różnych przemysłowców — i fabrykę frankek, urządzoną wielkim nakładem przez miejscowych przemysłowców.

Kronika.

Kraków, 29 września.

W sprawie Muzeum techn.-przem. krakowskiego

W sprawie Muzeum techn.-przem. krakowskiego od czcigodnego i pełnego nieocenionych dla tej instytucyi zasług dyrektora p. Adryana Baranieckiego otrzymujemy następujące pismo: W Muzeum techniczno-przemysłowym krakowskim z początkiem października br. rozpoczęła się dwudziesty pierwszy rok wykładów dla kobiet na wydziale sztuki pięknych, z początkiem zaś listopada na wydziałach historyczno-literackim i nauk przyrodniczych, a także wykłady gospodarstwa domowego kobiecego i kilku innych przedmiotów...

Uroczystość świętem

Uroczystość świętem jest dzisiejszy dzień św. Michała dla Galicyi. Bankiet na cześć ministra Ziemiańskiego, w uroczystość przystrojonej sali ratuszowej we Lwowie, odbył się onegdaj. Postawie wzięli w nim udział niemal w komplecie, a oprócz nich obecni byli jeszcze prezydent miasta p. Mochnacki i wiceprezydent namiestnictwa p. Loebel...

Obywatelstwo austriackie

Obywatelstwo austriackie otrzymał p. Franciszek Rhein Wolbeck, dotychczas poddany rosyjski. Pożar w Glinianach zniszczył około 150 domów mieszkalnych z wszelkimi budynkami gospodarskimi oraz zapasami żywności i zboża...

Samobójstwo.

Samobójstwo. W Niepółmiechach, pow. bocheńskiego, dnia 24 b. m. odebrała sobie życie przez otrucie się arsenikiem, pani Karolina Weyder, wdowa po komisarszu policyi. Przyczyną samobójstwa niewiadoma.

Zmarli.

Zmarli. Karol Zawadzki, żołnierz wojsk polskich z 1831 r., właściciel dóbr, zmarł we Lwowie w 79 roku życia.

Z Warszawy.

Z Warszawy. Zniesiono archiwum kaliskie akt dawnych, składające się z 4000 woluminów, dokummentów, metryk i przywilejów królewskich...

W niedzielę 30 września: Po raz drugi „Szambelani“, komedia w 4 aktach Wincentego Juliusza Wdowiszewskiego. W wtorek 2 października: Po raz trzeci „Szambelani“, komedia w 4 aktach Wincentego Juliusza Wdowiszewskiego.

Wiadomości rankowe, literackie i artystyczne.

„* Pierwszy tegoroczny wieczór muzykalny naszego Towarzystwa muzycznego odbył się wczoraj w sali reductowej wobec nad szerepłego grona słuchaczy. A szkoda — bo zarówno program jak i wykonanie zasługiwały tym razem na uznanie jaknajliczniejszego audytorium...

Wąskie kotłnierzyki.

Wąskie kotłnierzyki. Medycyna donosi: Oddaną wiadomym był fakt, iż zapalenia oczów często pochodzą skutkiem noszenia za wąskich kotłnierzyków. Obecnie dr. Foerster podał doświadczenia, jakiego w tym względzie zebrał na zebraniu lekarzy śląskich w Wrocławiu.

Ogrody w Ameryce.

Ogrody w Ameryce. Pismo francuskie La Nature donosi, że w Stanach Zjednoczonych ogrody zajmują dwa mil. hektarów ziemi, dając przeciętnie 1500 mil. fr. rocznego dochodu. Są to po większej części ogrody prowadzone na wielką skalę. Tak np. w hrabstwie Surrey-Virginie jest jeden ogród, zawierający do 20.000 drzew gruszkowych...

Kode s światowy

Kode s światowy dla rajahów i maharadów indyjskich wydał Angliey p. t. „English Etiquette for Indian Gentlemen“. Jest to jedna z najweselszych księzek na świecie. Czyta się tam n. p., że nie należy do dobrego smaku, jeżeli się na balu odkrytych ramion pań dotyka...

Konkurs piękności.

Konkurs piękności. Zajmując szczegóły o turkietu urody, jaki się odbywa w Spa, podaje Franki. Zig. Większa część kandydatek nadsyłała własnoręcznie deklaracje, w których same w entuzjastycznych słowach opisywały swoją urodę...

Dział ekonomiczny.

Towarzystwo Kółek rolniczych wobec Sejmu. Zarząd Towarzystwa Kółek rolniczych podał do Sejmu petycję o zapomogę z funduszy krajowych w kwocie 4000 złr. W podaniu odwołuje się Zarząd do dotychczasowej godnej uznania działalności kółek rolniczych...

W niedzielę 30 września: Po raz drugi „Szambelani“, komedia w 4 aktach Wincentego Juliusza Wdowiszewskiego. W wtorek 2 października: Po raz trzeci „Szambelani“, komedia w 4 aktach Wincentego Juliusza Wdowiszewskiego.

Wiadomości rankowe, literackie i artystyczne.

„* Pierwszy tegoroczny wieczór muzykalny naszego Towarzystwa muzycznego odbył się wczoraj w sali reductowej wobec nad szerepłego grona słuchaczy. A szkoda — bo zarówno program jak i wykonanie zasługiwały tym razem na uznanie jaknajliczniejszego audytorium...

Wąskie kotłnierzyki.

Wąskie kotłnierzyki. Medycyna donosi: Oddaną wiadomym był fakt, iż zapalenia oczów często pochodzą skutkiem noszenia za wąskich kotłnierzyków. Obecnie dr. Foerster podał doświadczenia, jakiego w tym względzie zebrał na zebraniu lekarzy śląskich w Wrocławiu.

Ogrody w Ameryce.

Ogrody w Ameryce. Pismo francuskie La Nature donosi, że w Stanach Zjednoczonych ogrody zajmują dwa mil. hektarów ziemi, dając przeciętnie 1500 mil. fr. rocznego dochodu. Są to po większej części ogrody prowadzone na wielką skalę. Tak np. w hrabstwie Surrey-Virginie jest jeden ogród, zawierający do 20.000 drzew gruszkowych...

Kode s światowy

Kode s światowy dla rajahów i maharadów indyjskich wydał Angliey p. t. „English Etiquette for Indian Gentlemen“. Jest to jedna z najweselszych księzek na świecie. Czyta się tam n. p., że nie należy do dobrego smaku, jeżeli się na balu odkrytych ramion pań dotyka...

Konkurs piękności.

Konkurs piękności. Zajmując szczegóły o turkietu urody, jaki się odbywa w Spa, podaje Franki. Zig. Większa część kandydatek nadsyłała własnoręcznie deklaracje, w których same w entuzjastycznych słowach opisywały swoją urodę...

Dział ekonomiczny.

Towarzystwo Kółek rolniczych wobec Sejmu. Zarząd Towarzystwa Kółek rolniczych podał do Sejmu petycję o zapomogę z funduszy krajowych w kwocie 4000 złr. W podaniu odwołuje się Zarząd do dotychczasowej godnej uznania działalności kółek rolniczych...

Do rozpuku!

się usmieje, kto nabędzie świeżo wyszłe w drugim wydaniu 2.000 anegdot i żartów.

Pracownia kapeluszy słomkowych i filcowych damskich i dziecięcych oraz MAGAZYN MÓD

MARYI POPOWICZ-ENGLISH w Krakowie Plac Maryzki, L. 3, poleca wielki wybór kapeluszy jesiennych.

Technik skończony z dłuższą praktyką, z rekomendacjami, dobry rysownik, poszukuje posady pomocnika przy inżynierze, budownictwie lub fabryce, widać językiem polskim i niemieckim.

Wystawa fotoplastyczna ulica Grodzka, 47, I piętro, dnia 29 i 30 września na wielostronne żyosenie jeszcze raz 1576 10 i 0

Wspaniałe zamki KROLA LUDWIKI II. Zamknięcie cyklu serij nastąpi dnia 30 września wieczór. Wstęp 20 cent, dzieci 10 cent.

Korzystna sposobność! Z powodu choroby w rodzinie Cukiernia z zapasami i bilardem do sprzedania.

Rozwóz nabiału konnemi wozkami do mieszkań P. T. Abonentów.

Zarząd mleczarni EWELINY DOBRZYŃSKIEJ podaje do wiadomości o otwarciu 8 września b. r. trzeciej filii na Placu Franciszkańskim, 10, 12 września b. r. czwartej filii na Małym Rynku, L. 3.

LIPPMANNA KARLSBADZKIE PROSZKI BURZĄCE 128 Najlepszy środek domowy w zepchnięciu trawienia, niedokładnej wymianie materii i tybroże następstwach.

PHOSPHATE de FER aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Płyn ten podobny do zgrzeszonej żelazistej wody mineralnej działa w sposób odwarzający krew i kosi.

Wobec faktów, iż często w składach sprzedają naftę zapalną, nieopisującą przepisanych stopni niepalności, mam zaszczyt polecić Szanownej P. T. Publiczności mój SKŁAD NAFTY NIEEKSPLODUJĄCEJ

Obwieszczenie. Gmina miasta Tarnopola rozpisuje niniejszem licytację ofertową na budowę stałej kasarni z przynależnościami dla piechoty w Tarnopolu na dzień 17 października 1888 roku.

FABRYKA! ODEWARNA! Dła P. T. Rolników i Przemysłowców! Filia wiedeńskiej fabryki (zakładająca od lat 50) UBIORÓW MĘSKICH I DZIECIĘCZYCH

Des leçons de français méthode facile, désire donner L. Scholz, Zwierzyniecka, 10, parterre, dans la cour. 1486 12 0

DOM HANDLOWY BERNARDA TICHŃ w Bernie, Krautmarkt, 18, w domu własnym, przesyła za zaliczką: 1308 8 20 Sukno damskie sama wełna, we wszystkich modnych kolorach.

NOWE SERBSKIE LOSY PAŃSTWOWE z roku 1888 po 10 franków. Subskrypcja tychże nastąpi w pierwszych dniach października po cenie 6 zlr. 50 centów za sztukę.

wyciągi BULIONOWE zupy mięsne w tabliczkach, mąki zupowe z roślin grozdkowych są uznane jako najlepsze i najtańsze.

Cesarska Tinktura złota i srebra! do natychmiastowego złoczenia, posrebrzania i naprawiania wszelkich możliwych przedmiotów, jak ramy, drzewo, metal, szkło.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY A. SZUBERTA w Krakowie, ul. Krupnicza, Nr. 7, i w Szosawicy, w dworcu gościnnym.

MAGAZYN I. SOBOLEWSKIEGO w Krakowie 1427 11 11 otrzymał i poleca w wielkim wyborze materiały na suknie, okrycia i wierzchy do futer.

DROGUERIA J. Wiśniewskiego magistra farmacji w Krakowie, ul. Stradom, poleca wszelkie towary apteczne, środki uniwersalne.

L. Ringler, Wiedeń, I. Liebiggasse, 4, handel hurtowy farb ziemnych olejnych, lakierów i pokostów.

SALON MÓD PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH Franciszki Molinkiewicz w Krakowie

W. Stachowicz Krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, L. 5.

Setki uznań! Wyprobowanych i za najlepsze uznanych e. k. uprzyw. zegarów dostad można jedynie u fabrykanta

DOM wraz z placem położony w korzystnym miejscu w Rynku Górnym w Wieliczce, jest każdej chwili do umiarkowanej ceny do sprzedania.

Winogrona kuracyjne Vöslauskie w eleganckich 5-kilo koszyczkach, opłatnie po 2 zlr. 50 centów.

Zyskowny zarobek bez kapitału! ofiaruje osobom zaufanym każdego stanu, którzy się sprzedają, ustawą dozwolonych, wszelkich austriackich i węgierskich losów na raty zajęć ebielny.

Mieszkanie w Rynku głównym, L. 7, III piętro, od frontu, składające się z 4 lub 6 pokoi, przedpokoju i kuchni itd.

Posadzki różnego rodzaju, znane ze swej dobroci od lat 18, dostarcza z układaniem lub bez i oskutecznia też roboty za miejsceowe

BIURO Stowarzyszenia Nauczycielek ul. Franciszkańska, L. I, parter, pod kierunkiem A. DEMBOWSKIEJ

Mieszkania do wynajęcia w domu przy ulicy Kanoniczej, L. 16, 6 pokoi i kuchnia na I piętrze.

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukienne, L. 19, poleca wielki wybór kapeluszy damskich

W. Kollmera w Wiedniu IX, Servitengasse, I. Pracownia nowych zegarów i napraw.

Ostatnie 10 dni wysprzedaży (do dnia 1 października b. r.) w pierwszym krakowskim Składzie Piócien Krajowych

Ważne dla dam! Wełniane potniki bez podkładek, znane ze swej użyteczności jako niedopuszczające na sukniach piam z wycoptenia.

SUBSKRYPCYA

na król. serbskie

LOS Y PAŃSTWOWE

z roku 1888

po 10 franków w złocie, zabezpieczone monopolem tytoniowym.

➔ Rocznie 3 ciągnięcia premiowe i 3 amortyzacyjne. ➔

Główna wygrana

franków **300.000** franków
w złocie w złocie

250.000, 200.000, 100.000 i t. d.

BEZ ŻADNEGO POTRĄCENIA.

Każdy los musi być wyciągnięty przynajmniej w kwocie franków 12½ do 40.

Cena subskrypcyjna złr. 6.50.

Zadatek 2 złr. 50 cent. dopłata reszty po repartycyi.

Publiczna subskrypcya odbędzie się

w piątek d. 5 i w sobotę d. 6 października b. r.

a zgłoszenia przyjmują:

WE LWOWIE: C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i Sokal & Lilien.

W KRAKOWIE: Filia c. k. uprz. galicyjskiego Banku hipotecznego i Albert Mendelsburg.

W CZERNIOWCACH: Filia c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego i Bukowiński Zakład kredytowy ziemski.

W TARNOPOLU: Filia c. k. uprzyw. galicyjskiego Banku hipotecznego.

1639 1 3